

Vysvetľovanie

Názov zákazky: „Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy na ulici Kukučínova 480/6, 962 12 Detva - IKT vybavenie“

Obstarávateľ: Mesto Detva

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 26.11.2025 10:33:09

Zverejnené: 02.12.2025 16:41:50

Otázka:

Dobrý deň,

k našej už zaslanej otázke len uvádzame, že došlo k chybe v písaní a správne ma zníeť: „ Interaktívny dotykový displej“.

S pozdravom

Opoveď: akceptujeme uvedenú informáciu

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 26.11.2025 10:25:56

Zverejnené: 02.12.2025 16:38:02

Otázka:

Dobrý deň,

chceli by sme sa spýtať, či obstarávateľ požaduje v rámci tejto zákazky aj montáž interaktívnych monitorov alebo požaduje len dodanie.

Vopred ďakujeme za odpoveď.

S pozdravom

Odpoveď na otázku: Žiadame len dodanie tovarov, bez montáže.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 26.11.2025 10:12:58

Zverejnené: 02.12.2025 16:35:32

Odpoveď na otázky:

Vážený obstarávateľ,

týmto Vás žiadame o vysvetlenie nasledujúcich otázok:

Otázka 1: Pri položke 1 a 8 Dell notebook požadujete obrazovku 15,6. Aktuálne sú na trhu už len modely s obrazovkou 16 palcov. Bude obstarávateľ akceptovať u ponúkaných modelov aj takúto uhlopriečku?

Odpoveď: áno

Otázka 2: Pri položke č. 7, 14, 15 - Avtek Touchscreen 9 Connect 86/75 chýba v uvedenej technickej požiadavke zmienka o tom, či požaduje obstarávateľ dodať dotykovú obrazovku aj so stojanom/držiakom. Ak áno, prosíme uviesť požadovaný typ držiaku (nástený, posuvný..)

Odpoveď: požadujeme nástenný stojan

Otázka 3: Vo výzve sa uvádza, že verejný obstarávateľ akceptuje alternatívny produkt, ktorý bude mať rovnaké alebo lepšie technické parametre, pokiaľ požadovaný produkt nebude dostupný na trhu. Máme za to, že obstarávateľ by mal akceptovať ekvivalentné výrobky, aj v prípade, že požadované bude dostupné na trhu, a to za predpokladu, že nami navrhované riešenie rovnocenným spôsobom bude vyhovovať požiadavkám definovaným v technických špecifikáciách. Bude obstarávateľ v zmysle uvedeného akceptovať aj ponúkané ekvivalentné modely?

Odpoveď: áno

Otázka 4: Vo výzve sa uvádza, že „uchádzač musí poskytovať výrobky, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu v trvaní 5 rokov.“ Medzi obstarávanými položkami sa nachádzajú aj výrobky, na ktoré výrobca nedokáže poskytnúť záruku v trvaní 5 rokov. Bude obstarávateľ pri týchto položkách akceptovať maximálnu možnú dĺžku záruky garantovanú výrobcom?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ upravil vo výzve na predkladanie ponúk záruku výrobkov - viď. upravená výzva na predkladanie ponúk nachádzajúca sa v súťažných podkladoch.

Vopred ďakujeme.